
UCHWAŁA NR XV/136/20 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.  
poz.713) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  Rondu położonemu w Dąbrowie Wielkiej na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 2074B  i nr 2081B 
nadaje się nazwę „Rondo Narodowych Sił Zbrojnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

Id: 8B5D9A23-C7BF-4A2A-BE3A-07C9079ABDB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art 18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do

wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej należy nadawanie nazw ulic i placów.
W ostatnim czasie na terenie Gminy Czyżew w ciągu drogi powiatowej 2074B w miejscowości

Dąbrowa Wielka powstało skrzyżowanie typu rondo.
Każda epoka ma swoich bohaterów, wielkich przywódców, tak duchownych jak i świeckich,

którzy dla narodów są wielkimi ludźmi. Także małe społeczności w swojej pamięci przechowują
historie o ludziach, którzy wsławili się czynem bohaterskim lub też postawą niezłomną. Przejawem
tej zbiorowej pamięci zawsze były pomniki, tablice pamiątkowe, nazwy szkół, ulic i placów.

Zarząd Koła Czyżew Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręgu Łomżyńskiego
złożył wniosek o nadanie nazwy rondu imienia „Narodowych Sił Zbrojnych”. Organizacja ta
powstała w 1942 r. była drugą co do wielkości organizacją niepodległościową w okupowanej
Polsce. Walczyło w niej do 80 tys. żołnierzy. Na terenie Gminy Czyżew była to największa siła
zbrojna, ze względu na tradycje narodowe. Do wyróżniających się żołnierzy należeli Feliks
Łuniewski ps. Żbik i Czesław Tymiński ps. Mściwy. Żbik został zabity przez funkcjonariuszy UB w
niedalekiej odległości ok. 200 m od obecnego ronda w Dąbrowie Wielkiej. Wszyscy ci żołnierze
„Niezłomni” byli przez prawie pół wieku przedstawiani w złym świetle przez ówczesne władze
komunistyczne, a pamięć o nich zacierana tylko dlatego, że nie złożyli broni wobec okupanta
sowieckiego i często za cenę własnego życia walczyli o Polskę wolną i niepodległą.

Dlatego zasadnym jest uwzględnienie wniosku Zarząd Koła Czyżew Związku Żołnierzy
Narodowych Sił Zbrojnych Okręgu Łomżyńskiego i nadanie rondu imienia „Narodowych Sił
Zbrojnych”.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Sienicki

Id: 8B5D9A23-C7BF-4A2A-BE3A-07C9079ABDB8. Podpisany Strona 1




